
Město Polička
Palackého Náměstí 160
572 01  POLIČKA
ČESKÁ REPUBLIKA

Pojištění odpovědnosti za škodu podnikatele
1. Účastníci smlouvy
Pojišťovna:
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 452 72 956, DIČ: CZ699001273, je zapsa-
ná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 1464, člen skupiny Generali, zapsané v italském
registru pojišťovacích skupin, vedeném IVASS, pod číslem 026

Pojistník, Pojištěný:
Název firmy: Město Polička
IČO: 00277177

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové-
ho čísla a je platná ode dne 21. 4. 2021.

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti za škodu VPPOS 2005 (dále jen
„všeobecné pojistné podmínky“), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění obecné odpovědnosti za škodu podni-
katele a průmyslu DPPP 2005 (dále jen „doplňkové pojistné podmínky“), ujednáními v Úvodní části pojistné smlouvy a ujed-
náními tohoto pojištění.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
Výše příjmů, které jsou předmětem daně z příjmů, popř. předpokládané příjmy v Kč
Máte sjednáno pojištění pro stejná pojistná nebezpečí?
NE

Počet stálých obyvatel
S činností je spojeno provozování střediska praktického vyučování
bez právní subjektivity nebo pracoviště praktického vyučování 
Je poskytováno stravování, občerstvení 
Počet osob činných pro pojištěného je větší než 10 
Je zřízena Městská / Obecní policie 
Je provozována samostatná podnikatelská činnost
Obec je zřizovatelem subjektu bez právní subjektivity

4. Pojistná nebezpečí a rozsah pojištění
4.1. Pojištění se sjednává pro případ právním předpisem stanovené odpovědnosti za škodu vzniklou jinému v souvislosti s:
– činnostmi vykonávanými na základě:
výpis z registru ekonomických subjektů vydané/ho Českým statistickým úřadem v Hradci Králové, č. 2003268,  dne
25. 9. 2003
 smlouva nájemní a smlouva o vypůjče s čsad vydané/ho  v , č. ,  dne
 internetový výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 01.02.2016 vydané/ho  v , č. ,  dne
 zákon č. 128/2000 sb v platném znění vydané/ho  v , č. ,  dne
 
4.2. Na základě ustanovení článku 6 bodu 5 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se nevztahuje na od-
povědnost za škodu vzniklou na zdraví nebo usmrcením v příčinné souvislosti se zákrokem směřujícím k zabránění vzniku
škody na chráněných hodnotách. Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou na zdraví nebo usmrce-

Číslo pojistné smlouvy: 4366272628
Stav k datu 21. 4. 2021
Kód pojištění: DPO02
Pořadové číslo pojištění: 5

V9167

Z-VPPN60/N

TC
88958008010

O
2209509913967

strana 1 z 8

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



ním v příčinné souvislosti s použitím donucovacích prostředků, psa a služební zbraně strážníkem obecní (městské) policie.
Pojištění se dále nevztahuje na škodu vzniklou pohřešováním věci, která byla předmětem ochrany prováděné pojištěným.

Pojištění v základním rozsahu se sjednává s limitem plnění v Kč
Pojištění v základním rozsahu se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v základním rozsahu se sjednává spoluúčastí v Kč 

4.3. Pojištěný se podílí na plnění z každé škodné události spoluúčastí, která je sjednána pro pojistné nebezpečí, z něhož je pl-
něno. Je-li v rámci jedné škodné události plněno z více pojistných nebezpečí, podílí se pojištěný na plnění ze škodné události
nejvyšší sjednanou spoluúčastí.

4.4. Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na přechod práv, která by na pojišťovnu případně přešla ve smyslu ustanovení
§ 33 zákona č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě a změně souvisejících zákonů, v platném znění, proti starostovi (primátorovi,
hejtmanovi) nebo členům zastupitelstva územního samosprávného celku v souvislosti se škodou vzniklou při výkonu veřejné
funkce těmito osobami.

4.5. Pojištění se dále sjednává v rozsahu těchto doložek:

Doložka V70  Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou jinak než na zdraví, usmrcením,
poškozením, zničením nebo pohřešováním věci
Odchylně od ustanovení článku 2 bod 1 doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpověd-
nost za škodu vzniklou třetí osobě jinak než úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby, poškozením, zničením nebo
pohřešováním věci, kterou má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání. Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v
rozsahu tohoto ujednání je, že ke vzniku (škodné události) došlo v době trvání pojištění v souvislosti s pojištěnou činností
nebo vztahy z této činnosti vyplývajícími. Pojištění se však nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se spl-
něním smluvní povinnosti. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou
byl pojištěný pověřen, a na odpovědnost za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. Pojištění se rovněž nevztahuje
na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti.
Dále se ujednává, že pokud není níže uvedeno jinak, pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s
poradenstvím ve věcech dotací z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty, za škodu vzniklou v souvislosti
s organizací veřejných zakázek a dále vzniklou v souvislosti s vymáháním pohledávek.
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se sublimitem plnění v Kč
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu doložky V70 se sjednává se spoluúčastí v Kč

Doložka V72  Pojištění odpovědnosti za škodu na věcech užívaných pojištěným
Odchylně od ustanovení článku 6 bod 1 písm. g) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na
odpovědnost za škodu na věcech, které pojištěný užívá. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé opotřebením, nadměr-
ným mechanickým zatížením a chybnou obsluhou. Pojištění se dále nevztahuje na škody vzniklé pohřešováním věcí.
Pojištění v rozsahu doložky V72 se sjednává se sublimitem plnění v Kč
Pojištění v rozsahu doložky V72 se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu doložky V72 se sjednává se spoluúčastí v Kč

Doložka V79 Pojištění náhrady nákladů léčení vynaložených zdravotní pojišťovnou následkem pracovního úrazu nebo nemo-
ci z povolání
Odchylně od doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených
zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnance pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního jedná-
ní pojištěného. Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy se na odpovědnost za pracovní úraz nebo nemoc z povolá-
ní, ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, vztahuje zákonné pojištění odpovědnosti zaměstnavatele za škodu při pra-
covním úrazu nebo nemoci z povolání, za předpokladu, že v době trvání pojištění došlo k pracovnímu úrazu nebo byla
zjištěna nemoc z povolání.
Pojištění v rozsahu doložky V79 se sjednává se sublimitem plnění v Kč
Pojištění v rozsahu doložky V79 se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu doložky V79 se sjednává se spoluúčastí v Kč

Doložka V 95  Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla
Odchylně od ustanovení článku 6 bod 1 písm. b) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na
odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla.
Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z
povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla. Dále se pojištění nevztahuje na škodu
způsobenou provozem vozidla při jeho účasti na organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži.

Číslo pojistné smlouvy: 4366272628                                                                                    Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 21. 4. 2021                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 5

strana 2 z 8

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



Pojištění v rozsahu doložky V95 se sjednává se sublimitem plnění v Kč
Pojištění v rozsahu doložky V95 se sjednává s územním rozsahem 
Pojištění v rozsahu doložky V95 se sjednává se spoluúčastí v Kč

Doložka V99  Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou na životním prostředí
Odchylně od ustanovení článku 6 bodu 1 písm. e) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na
odpovědnost za škodu vzniklou na životním prostředí, a to v rozsahu dále uvedeném.
Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění v případě škody na životním prostředí je, že v době trvání pojištění nastala
jak škodná událost, tak první projev první škody plynoucí z této škodné události. Škodnou událostí se v tomto případě rozumí
náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost, která vznikla na ži-
votním prostředí v souvislosti s činností pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné smlou-
vě.
Pojišťovna poskytne plnění pouze v rozsahu přiměřených nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se započalo s opa-
třeními) na zamezení, odstranění, neutralizování jakéhokoliv úniku, výtoku, šíření nebo vypouštění nebezpečných chemic-
kých látek, látek obsažených ve směsi nebo předmětu a chemické směsi ve smyslu zákona č. 350/2011 Sb., o chemických lát-
kách a chemických směsích a o změně některých zákonů (chemický zákon), ke kterému došlo nebo dochází následkem
škodné události. Podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění přitom je, že ze škodné události bezprostředně hrozí vznik ško-
dy na zdraví nebo majetku fyzickým nebo právnickým osobám odlišným od pojištěného. Za právnickou osobu se pro účely
tohoto pojištění nepovažuje stát.
Jiné náklady ve smyslu článku 10 bodu 2 všeobecných pojistných podmínek řízení, náklady řízení o náhradě škodě (náklady
na odměnu advokáta za obhajobu v trestním řízení, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s mimosoudním projedná-
váním nároku na náhradu škody) uhradí pojišťovna maximálně do výše sjednaného sublimitu plnění.
Vedle obecných výluk z pojištění uvedených v článku 6 bodě 1 všeobecných pojistných podmínek a speciálních výluk z po-
jištění uvedených v článku 3 bodě 1 doplňkových pojistných podmínek se pojištění v rozsahu tohoto bodu dále nevztahuje na
odpovědnost za škodu:
– vzniklou držbou či manipulací pojištěného s vojenskými prostředky, ať již v období války či mimo ně,
– vzniklou působením elektrických nebo magnetických polí nebo elektromagnetických záření,
– vzniklou působením jakéhokoliv zdroje ionizujícího záření,
– vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součástí přírodního nebo kulturního bohatství, změnou, po-
škozením nebo zničením charakteristických aspektů krajiny, vyhynutím živočišného nebo rostlinného druhu, nebo způsobe-
ním ekologické újmy,
– vzniklou poškozením přirozeného stavu nebo podmínek půdy, vzduchu, ovzduší, jakéhokoliv vodního toku nebo vodních
ploch, flory nebo fauny, pokud tento majetek není ve vlastnictví žádné fyzické nebo právnické osoby,
– vzniklou na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,
– vzniklou nenáhlým, dlouhodobým, pozvolným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí,
– způsobenou znečištěním životního prostředí z dob dřívějších, než je škodná událost,
– vzniklou v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto poru-
šení bylo nebo muselo být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím pracovníkům pojištěného
před vznikem škodné události,
– vzniklou v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly
nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před vznikem škodné
události,
– jejíž možnost nemohla být odhalena v době, kdy nastala škodná událost, protože to tehdejší stav vědeckých a technických
poznatků neumožňoval,
– jejíž úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného. V případě, že by existovalo jiné pojištění, které by přímo nebo ne-
přímo krylo tutéž škodu, bude se toto pojištění vztahovat na tuto škodu pouze nad hodnotu přesahující částku splatnou jako
plnění z tohoto jiného pojištění.
Ve vztahu k tomuto připojištění v rozsahu doložky V99 má pojištěný nad rámec povinností stanovených v článku 11 všeobec-
ných pojistných podmínek a v článku 5 doplňkových pojistných podmínek tyto povinnosti:
– Povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost, ve smyslu článku 11 bodu 1 písm. f) všeobecných pojistných pod-
mínek je pojištěný povinen splnit nejpozději do 35 dnů od jejího vzniku. Pokud tak neučiní, vystavuje se pojištěný nebezpečí
sankce uvedené v článku 11 bodě 3 všeobecných pojistných podmínek (právo pojišťovny plnění ze smlouvy odmítnout).
– Pojištěný je dále ve smyslu článku 11 bodu 1 písm. l) všeobecných pojistných podmínek povinen dohodnout se s pojišťov-
nou poté, co nastala škodná událost, na osobě experta, který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné
události a k případnému vypracování znaleckého posudku. Pokud tak neučiní a ustanoví si experta bez souhlasu pojišťovny,
neuhradí pojišťovna náklady na tohoto experta.
Pojištění v rozsahu doložky V99 se sjednává se sublimitem plnění v Kč
Pojištění v rozsahu doložky V99 se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu doložky V99 se sjednává se spoluúčastí v Kč

Číslo pojistné smlouvy: 4366272628                                                                                    Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 21. 4. 2021                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 5

strana 3 z 8

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



Doložka V101a  Ochrana osobnosti
Odchylně od ustanovení článku 6 bod 2 písm. b) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na
náhradu nemajetkové újmy uplatněné v souvislosti s právem na ochranu osobnosti.
Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v případě, že náhrada nemajetkové újmy (spojené se škodou na zdraví) uplatněné
v souvislosti s právem na ochranu osobnosti byla přiznána na základě pravomocného rozhodnutí vydaného v občanském
soudním řízení, škoda na zdraví vznikla v době trvání pojištění a zároveň z odpovědnosti za škodu na zdraví, ke které se tato
náhrada váže, vznikl nárok na plnění z pojištění sjednaného podle těchto pojistných podmínek.
Pojištění v rozsahu doložky V101a se sjednává se sublimitem plnění v Kč
Pojištění v rozsahu doložky V101a se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu doložky V101a se sjednává se spoluúčastí v Kč

Doložka V110  Připojištění náhrady nákladů na předcházení nebo nápravu ekologické újmy
Odchylně od ustanovení článku 5 všeobecných pojistných podmínek a článku 2 doplňkových pojistných podmínek se ujedná-
vá, že se pojištění vztahuje rovněž na náhradu nákladů vynaložených na nápravu ekologické újmy ve smyslu zákona
č. 167/2008 Sb., o předcházení ekologické újmě a o její nápravě a o změně některých zákonů (dále jen „zákon o ekologické
újmě“), došlo-li k ní na chráněných druzích volně žijících živočichů či planě rostoucích rostlin, na přírodních stanovištích vy-
mezených zákonem, na vodě nebo půdě (dále jen „ekologická újma“).
V tomto rozsahu rovněž neplatí ustanovení článku 6 bodu 1 písm. e) všeobecných pojistných podmínek.
Obecné výluky z pojištění uvedené v článku 6 bodu 1 všeobecných pojistných podmínek a speciální výluky z pojištění uve-
dené v článku 3 doplňkových pojistných podmínek platí přiměřeně i pro toto pojištění.

Předpokladem vzniku práva na plnění z pojištění je, že v době trvání pojištění nastala jak škodná událost, tak první projev
škody plynoucí z této škodné události. Škodnou událostí se v tomto případě rozumí náhlá, nahodilá, mimořádná, částečně
nebo zcela neovladatelná, časově a prostorově ohraničená událost, která se projevila jako ekologická újma, pokud k ní došlo
v souvislosti s oprávněně prováděnou činností pojištěného uvedenou v pojistné smlouvě a na území vymezeném v pojistné
smlouvě.

Pojištění se ve smyslu všeobecně závazných právních předpisů vztahuje na náhradu nápravných opatření v rozsahu:
a) „primární“ nápravy
b) „doplňkové“ nápravy
c) „vyrovnávací“ nápravy

Dále se ujednává, že se pojištění vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených na předcházení bezprostředně hrozící ekologic-
ké újmy. Pojišťovna přitom poskytne plnění z pojištění v případě, že náklady na předcházení bezprostředně hrozící ekologic-
ké újmy byly vynaloženy v době trvání pojištění na prevenci ekologické újmy, ze které by v případě jejího vzniku vznikl ná-
rok na plnění z pojištění sjednaného podle této pojistné smlouvy (dále jen preventivní náklady).

Pojišťovna poskytne plnění do výše sjednaného sublimitu plnění v rozsahu správním orgánem schválených nebo uložených
preventivních nákladů (s použitím metod známých v době, kdy se započalo s opatřením) k odstranění bezprostřední hrozby
ekologické újmy nebo nápravných nákladů na nápravná opatření k okamžité kontrole, omezení, odstranění nebo jinému
zvládnutí znečišťujících látek nebo jiných škodlivých faktorů, jejichž cílem je omezit ekologickou újmu a nepříznivé účinky
na lidské zdraví nebo předejít dalšímu rozšiřování ekologické újmy, nepříznivým účinkům na lidské zdraví nebo dalšímu
zhoršení funkcí přírodních zdrojů.

Jiné náklady ve smyslu článku 10 bodu 2 všeobecných pojistných podmínek (náklady na odměnu advokáta za obhajobu
v trestním řízení, náklady řízení o náhradě škody, náklady poškozeného vynaložené v souvislosti s mimosoudním projedná-
váním nároku na náhradu škody) a dále náklady na experta uhradí pojišťovna maximálně do výše sublimitu plnění sjednané-
ho v pojistné smlouvě pro tuto doložku.

Pojištění v rozsahu této doložky se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených na předcházení nebo nápravu ekologické
újmy vzniklé nebo hrozící:

a) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem zařízení určeného k výrobě, zpracování, skladování, přepravě či čerpání
látek znečišťujících vodu;

b) v souvislosti s vlastnictvím nebo provozem zařízení pro odpadní vody nebo zavádění, čerpání či vypouštění látek do
vodních těles, při němž se mění fyzikální, chemické či biologické složení vody (zařízení na odpadní vody a riziko vy-
pouštění);

c) v souvislosti s plánováním, výrobou, dodáním, montáží, demontáží, údržbou a servisem zařízení uvedených v článku
a) a b) tohoto odstavce nebo součástí zjevně určených pro taková zařízení, není-li pojištěný sám vlastníkem těchto za-
řízení;

Číslo pojistné smlouvy: 4366272628                                                                                    Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 21. 4. 2021                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 5

strana 4 z 8

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



d) v důsledku úniku látek do vody nebo do vzduchu vylitím, přetečením, průsakem, výpary, odpařováním či podobnými
procesy při manipulaci s těmito látkami;

e) v souvislosti s dodávkou výrobků, které byly uvedeny do oběhu po nabytí účinnosti pojistné smlouvy.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje též na náhradu nákladů vynaložených na předcházení nebo nápravu ekologické újmy
vzniklé nebo hrozící

a) na podzemních vodách;
b) vzniklou v důsledku změn v zásobníku podzemní vody nebo výtoku z něho.

Ujednává se, že pojištění se vztahuje též na náhradu nákladů vynaložených na předcházení nebo nápravu ekologické újmy
vzniklé nebo hrozící na nemovitém majetku, půdě nebo vodních tělesech pojištěného, popř. jím vlastněném, užívaném nebo
drženém nebo na chráněných druzích a přírodních stanovištích, které se tam nacházejí.
Pojištění se nevztahuje:

a) na nemovitý majetek, který pojištěný nabyl či získal po datu účinnosti pojistné smlouvy
b) na náhradu nákladů na dekontaminaci půdy zasažené požárem, zásahem blesku, výbuchem, nárazem či pádem letící-

ho předmětu, jeho části či nákladu, k němuž došlo na nemovitém majetku pojištěného.

Vedle obecných výluk z pojištění uvedených v článku 6 bodu 1 všeobecných pojistných podmínek a speciálních výluk z po-
jištění uvedených v článku 3 doplňkových pojistných podmínek se pojištění v rozsahu této doložky dále nevztahuje na náhra-
du nákladů vynaložených na předcházení nebo nápravu ekologické újmy vzniklé nebo hrozící v důsledku:

a) živelní události nebo zásahu vyšší moci;
b) výroby, dodávky, nakládání či vypuštění odpadních vod, močůvky, odpadního kalu, pevné chlévské mrvy, prostředků

na ochranu rostlin, hnojiv či pesticidů, pokud tyto látky neuniknou do životního prostředí náhle a nahodile, nejsou ná-
hle odplaveny srážkami nebo neodtečou na nemovitý majetek, který není ve vlastnictví, v užívání či držbě pojištěné-
ho;

c) činnosti, při které se na odpovědnost a náhradu škody či újmy vztahují mezinárodní smlouvy uvedené v příloze č. 2
k zákonu o ekologické újmě;

d) činnosti, jejímž účelem je zajišťování obrany České republiky nebo mezinárodní bezpečnosti;
e) činnosti, jejímž jediným účelem je ochrana života, zdraví nebo majetku osob před živelními událostmi;
f) škody v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z jiných druhů pojištění;
g) nevyhnutelných, nutných a přípustných dopadů na životní prostředí vyplývajících z běžných činností;
h) vlastnictví kontaminovaného majetku nabytého před nebo po účinnosti pojistné smlouvy;
i) nakládání s odpady bez nutného úředního souhlasu;
j) uvedení na trh výrobku nebo vykonáváním práce či služeb, jejichž nedostatků či škodlivosti si byl pojištěný vědom;
k) výskytu onemocnění u zvířat vlastněných, držených či prodaných pojištěným (pojistné plnění bude poskytnuto pouze

v případě, že pojištěný prokáže, že nejednal úmyslně ani s hrubou nedbalostí);
l) provozu zařízení na moři;
m) vlastnictví, údržby nebo provozu vozidla, návěsu, plavidla, letadla nebo sportovního létajícího zařízení;
n) činnosti pojištěného, přestože neporušil právní předpisy nebo rozhodnutí vydaná na jejich základě a ekologická újma

byla způsobena emisí nebo událostí, která byla výslovně povolena;
o) jednání třetích osob a k ekologické újmě došlo, přestože byla přijata vhodná bezpečnostní opatření;
p) splnění rozhodnutí nebo jiného závazného aktu orgánu veřejné správy a nejedná se o rozhodnutí nebo akty vydané

k odstranění nebo zmírnění emisí nebo událostí způsobených provozní činností provozovatele;
q) činnosti, která podle stavu vědeckých a technických znalostí v době, kdy došlo k emisím nebo k dané provozní čin-

nosti, nebyla považována za činnost, která by způsobila ekologickou újmu;
r) těžební činnosti;

a dále hrozící
s) na území mimo geografického dosahu Direktivy Evropského parlamentu a Rady 2004/35/ES o odpovědnosti za ži-

votní prostředí.

Ve vztahu k pojištěnému nebezpečí v rozsahu doložky V110 Ekologická újma má pojistník, pojištěný nad rámec povinností
stanovených v článku 11 všeobecných pojistných podmínek a v příslušném článku doplňkových pojistných podmínek tyto
povinnosti:
a) povinnost oznámit pojišťovně, že nastala škodná událost. Pojistník, pojištěný je ve smyslu článku 11 bodu 1 písm. f) všeo-
becných pojistných podmínek povinen splnit tuto povinnost nejpozději do 2 pracovních dnů od jejího vzniku.
b) pojištěný je dále ve smyslu článku 11 bodu 1 písm. l) všeobecných pojistných podmínek povinen dohodnout se s pojišťov-
nou na osobě experta, který bude přizván k provádění prací na odstraňování následků škodné události a k případnému vypra-
cování znaleckého posudku. Pokud tak neučiní a ustanoví si experta bez souhlasu pojišťovny, neuhradí pojišťovna náklady na
tohoto experta.

Pokud pojistník, pojištěný maří svým jednáním vyřízení nároku formou uznání, uspokojení nebo narovnání navrhované pojiš-

Číslo pojistné smlouvy: 4366272628                                                                                    Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 21. 4. 2021                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 5

strana 5 z 8

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



ťovnou, není pojišťovna povinna hradit žádné dodatečné náklady vyvolané tímto jednáním pojistníka, pojištěného, ani úrok z
prodlení za dobu maření.

Pojištění v rozsahu doložky V110 se sjednává se sublimitem plnění v Kč
pro všechny škodné události nastalé v průběhu doby trvání pojištění. Preventivní náklady budou hrazeny pouze do výše %
sublimitu plnění sjednaného pro toto riziko.
Pojištění v rozsahu doložky V110 se sjednává s územním rozsahem
Pojištění v rozsahu doložky V110 se sjednává se spoluúčastí v Kč

4.6. Odchylně od ustanovení článku 10 bodu 1 všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že zachraňovací náklady na
záchranu života nebo zdraví osob nahradí pojišťovna nejvýše do  % limitu nebo sublimitu pojistného plnění sjednaného
v pojistné smlouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se zachraňovací náklady týkají.

4.7. Doložka V102  Pojištění čistých finančních škod vzniklých nezákonným ozhodnutím nebo nesprávným úředním postu-
pem
Odchylně od ustanovení článku 2 bodu 1 doplňkových pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpo-
vědnost za škodu vzniklou třetí  osobě jinak než úrazem této osoby nebo nemocí této osoby, poškozením, zničením nebo po-
hřešováním věci, kterou  má tato osoba ve vlastnictví nebo v užívání (čistá finanční škoda), pokud byla tato škoda způsobena
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem ve smyslu zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti
za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších před-
pisů. Pojištění  se však  nevztahuje na  odpovědnost za škodu vzniklou prodlením se splněním smluvní povinnosti. Dále se
pojištění nevztahuje  na odpovědnost  za schodek na finančních hodnotách, jejichž správou byl pojištěný pověřen, a na odpo-
vědnost  za škodu vzniklou při obchodování s cennými papíry. Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způ-
sobenou pojištěným jako členem představenstva či dozorčí rady jakékoliv obchodní společnosti.

4.8. Doložka V106 Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou obci, městu, kraji starostou (primátorem, hejtmanem), mís-
tostarostou, členem rady nebo zastupitelstva
Pojištěnými v rozsahu této doložky jsou všechny osoby, které v době trvání pojištění byly, jsou nebo budou ve funkci starosty
(primátora, hejtmana), místostarosty, člena rady nebo člena zastupitelstva pojištěného územního samosprávného celku (obec,
město, kraj).
Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává pro případ právním předpisem stanové odpovědnosti pojištěného za škodu
vzniklou územnímu samosprávnému celku (pojistníkovi) při výkonu veřejné funkce nebo v přímé souvislosti s ní. Škodnou
událostí se pro účely tohoto pojištění rozumí vznik škody vč. škody finanční. Pojišťovna poskytne plnění z pojištění v přípa-
dě, že v době trvání pojištění bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění nároku poškozené obce na náhradu škody
a pojištěný zároveň toto právo uplatnil u pojišťovny v době trvání pojištění nebo v průběhu 5 pracovních dnů po jeho skonče-
ní. Pojištění se však nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem sjednaným jako datum příčiny.V
rozsahu tohoto ujednání je spolupojištěna i vzájemná odpovědnost za škodu mezi pojištěným a pojistníkem.

4.9. Doložka V106 Výluky
Připojištění se však nevztahuje na odpovědnost pojištěného za škodu:
- vzniklou schodkem na svěřených hodnotách, které je pojištěný povinen vyúčtovat;
- vzniklou v souvislosti s výkonem podnikatelské nebo jiné výdělečné činnosti;
- vzniklou při obchodování s cennými papíry;
- vzniklou na pneumatikách a dopravovaných věcech s výjimkou škod vzniklých při dopravní nehodě.
Odchylně od článku 6 bodu 1 písm. g) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje i na odpověd-
nost pojištěného za škodu na movitých věcech svěřených nebo užívaných k výkonu práce, pokud došlo k jejich poškození
nebo zničení, s výjimkou škod způsobených zanedbáním předepsané obsluhy a údržby.
Odchylně od ustanovení čl. 6 bodu 1 písm. b) všeobecných pojistných podmínek se ujednává, že pojištění se vztahuje na od-
povědnost za škodu způsobenou provozem vozidla. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem
vozidla v rozsahu, v jakém vznikl nárok na plnění z povinně smluvního pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provo-
zem vozidla. Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem vozidla při jeho účasti na organi-
zovaném motoristickém závodu nebo soutěži.

4.10. Doložka V106 Ujednání
Plnění vyplacená z jedné a ze všech škodných, resp. sériových škodných, událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného
roku nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění pro doložku, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve
kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno písemné uplatnění nároku poškozeného na náhradu škody.
Pro sériovou škodnou událost zároveň platí, že pojistné plnění ze všech škodných událostí v sérii nesmí přesáhnout sublimit
pojistného plnění, který byl v pojistné smlouvě stanoven pro pojistný rok, ve kterém bylo pojištěnému poprvé doručeno píse-
mné uplatnění nároku poškozeného na náhradu škody vyplývající z první události v sérii.

Číslo pojistné smlouvy: 4366272628                                                                                    Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 21. 4. 2021                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 5

strana 6 z 8

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



Plnění vyplacená ze všech škodných událostí týkajících se všech, kteří jsou pojištěni jednou pojistnou smlouvou, nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku, nesmí přesáhnout sublimit pojistného plnění sjednaný v pojistné smlouvě. Je-li současně
uplatněn nárok více pojištěných a sublimit pojistného plnění nepostačuje, odškodní pojišťovna nároky poškozených poměrně.
Pokud je uplatněn nárok na plnění z pojištění z jedné škodné události více pojištěnými, odečítá se spoluúčast pouze jednou. V
takovém případě se spoluúčast mezi pojištěné rovnoměrně rozdělí.

4.11. Pro případ povinnosti pojištěného nahradit škodu ve smyslu ustanovení § 267 zákoníku práce se sjednává spoluúčast ve
výši  Kč.

4.12. Pojištění v rozsahu Doložky V102 se sjednává se sublimitem plnění  Kč.

Doložka V106 Parametry
Pojištění v rozsahu doložky V106 se sjednává s územním rozsahem Česká republika.
Pojištění v rozsahu doložky V106 se sjednává se sublimitem plnění Kč. Odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s
dotacemi z Evropské Unie včetně zpracování žádosti o dotace a granty a organizování veřejných zakázek se sjednává se sub-
limitem plnění Kč.
Pojištění v rozsahu doložky V106 sjednává se spoluúčastí - Kč.
Pojištění se nevztahuje na případy, kdy příčina vzniku škody nastala přede dnem 01.11.2011 (datum příčiny).

Ujednává se,  že pojištění se sjednává též pro odpovědnost za škodu dobrovolníka, který má s pojištěným uzavřenou smlouvu
o dobrovolnické službě ve smyslu zákona č. 198/2002 Sb. o dobrovolnické službě  a dále pro odpovědnost pojištěného za
škodu, za kterou odpovídá pojištěný dobrovolníkovi, se kterým má uzavřenou smlouvu o dobrovolnické službě ve smyslu zá-
kona č. 198/2002 Sb. o dobrovolnické službě. Pojištění dle tohoto odstavce se sjednává v rozsahu a za podmínek stanovených
v příloze č. 1 k této pojistné smlouvě.

Pojištěný má rovněž právo, aby za něj pojišťovna zaplatila částku, kterou je pojištěný jako vlastník pozemní komunikace po-
vinen uhradit z důvodu ručení za splnění povinnosti vyplývající z odpovědnosti za škodu správce této komunikace. Tato
úhrada bude poskytnuta pouze v rozsahu, v jakém by vzniklo právo na pojistné.

Ujednává se, že pro pojištění v základním rozsahu se neuplatní výluky z pojištění uvedené v ustanovení článku  čl. 6 bodě 3
písm. a) a b) VPPOS 2005. Pojištění v rozsahu tohoto ujednání se sjednává se sublimitem pojistného plnění ve výši
1.000.000,- Kč.
Pojištění se v rozsahu sjednaných pojistných nebezpečí se vztahuje také na povinnost pojištěného nahradit škodu či újmu
vzniklou v souvislosti s výkonem činnosti veřejného opatrovníka ve smyslu ust. § 471 zákoníku.

Ujednává se doložka V107 Veřejná služba na příloze č. 2

5. Rozsah pojištění
Pol. č. Pojistná nebezpečí Pojistné v Kč
01 Pojištění odpovědnosti za škodu v základním rozsahu
02 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 70
03 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 72
04 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 79
05 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 95
06 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 99
07 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 101a
08 Připojištění odpovědnosti za škodu v rozsahu doložky V 110

Pojistné za všechna pojistná nebezpečí v Kč
Pojištění se sjednává s obchodní slevou % tj. v Kč
Roční pojistné po zaokrouhlení v Kč 52 503,-

6. Počátek a doba trvání pojištění
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 21. 4. 2021 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodního listu
smlouvy. Pro účely tohoto pojištění je posledním dnem pojistného roku den v roce, který předchází dni v následujícím kalen-
dářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem pojistného roku.

7. Přílohy
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: výpis z registru ekonomických subjektů č. 2003268
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: Smlouva nájemní a smlouva o vypůjče s ČSAD
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: internetový výpis ze Živnostenského rejstříku ze dne 01.02.2016
Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: zákon č. 128/2000 Sb v platném znění

Číslo pojistné smlouvy: 4366272628                                                                                    Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 21. 4. 2021                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 5

strana 7 z 8

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno



Součástí pojistné smlouvy jsou přílohy: Zvláštní ujednání- připojištění dobrovolnické služby

8. Závěrečná ujednání
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na písemné dotazy
pojišťovny a pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.

Pojistník svým podpisem dále potvrzuje, že převzal pojistné podmínky uvedené v bodě 2.2. tohoto pojištění.

Sjednáno v   dne <dp* 4                            4> v <dp* > hodin p* 76> minut

Město Polička                                                                          
                                                                                                 

Podpis (a razítko) pojistníka                                                       Podpis zástupce Generali České pojišťovny a.s.
                                                                                                     pověřeného uzavřením této smlouvy

Jméno, příjmení a funkce osoby oprávněné k podpisu
pojistné smlouvy (hůlkovým písmem)

Číslo pojistné smlouvy: 4366272628                                                                                    Kód pojištění: DPO02
Stav k datu 21. 4. 2021                                                                                                        Pořadové číslo pojištění: 5

strana 8 z 8

Klientský servis: www.generaliceska.cz, P. O. BOX 305, 659 05 Brno




